
Муниципальное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа №2 г.Ростова

(МОУ СОШ №2 г.Ростова)

 
ПРИКАЗ 

от 16.10.2023                                                        №146/1 од

г.Ростов

О внесении дополнений в Правила приема 
на обучение в МОУ СОШ №2 г. Ростова

Приказом  Министерства  просвещения  РФ  от  30  августа  2023 г.  №642
“О внесении изменений в Порядок приема на обучение по образовательным программам
начального  общего,  основного  общего  и  среднего  общего  образования,  утвержденный
приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 2 сентября 2020 г. №458”
внесены  изменения   в  Порядок  приема  на  обучение  по  образовательным  программам
начального  общего,  основного  общего  и  среднего  общего  образования,  утвержденный
приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 2 сентября 2020 г. №458.
На основании выше изложенного
ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Дополнить пункт 2.2 Раздела 2 «Правил приема на обучение в МОУ СОШ №2 
г. Ростова» следующим абзацем:

Во внеочередном порядке предоставляются места в государственных и 
муниципальных общеобразовательных организациях детям, указанным в пункте 8 статьи
24 Федерального закона от 27 мая 1998 г. №76-ФЗ "О статусе военнослужащих", и детям,
указанным  в статье  28  Федерального  закона  от  3  июля  2016 г.  №226-ФЗ  "О  войсках
национальной гвардии Российской Федерации", по месту жительства их семей.

2.Ответственным должностным лицам при приеме заявлений на обучение в школе 
принять  данную  информацию  к  сведению  и  учитывать,  что  до  1 марта  2026 г.  во
внеочередном  порядке  должны  предоставляться  места  детям  сотрудников  войск
национальной  гвардии,  военнослужащих  и  добровольцев,  погибших  (умерших)  в  ходе
СВО. 

3.Секретарю-машинистке Юрыгиной Дарье Анатольевне ознакомить под подпись 
с настоящим приказом должностных лиц, ответственных за прием документов.

4.Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                                                   Е.И.Буянова

С приказом ознакомлены:

_________Д.А.Юрыгина______________
    подпись               дата

_________Т.Р.Мильто________________
    подпись               дата


	Приказом Министерства просвещения РФ от 30 августа 2023 г. №642 “О внесении изменений в Порядок приема на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования, утвержденный приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 2 сентября 2020 г. №458” внесены изменения в Порядок приема на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования, утвержденный приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 2 сентября 2020 г. №458. На основании выше изложенного

